

خاطر الرجال

اسدالله علم، وزیر دربار و از نزدیکترین
چهره‌ها به محمدرضا شاه، تنها رجل
سیاسی دوران پهلوی دوم است که
خاطرات خود از ۱۰ سال همنشینی نزدیک
باشخص شاه و خاندان پهلوی را مکتوب
کرده است. این تقریرات در ۷ جلد تحت
عنوان «یادداشت‌های علم» به چاپ
رسیده‌اند و مادر این ستون به تنویر این
یادداشت‌ها را موزمی کنیم.

شہادت آیت اللہ سعیدی

یک نفر سید به نام سعیدی [شهید]
بیت‌الله سیدمحمدرضا سعیدی] که در
نفر فحاشی می‌کرد و از طرف مقامات
تنظامی دستگیر شده بوده است، در
ندان فوت کرد. در این خصوص عرایض
زیادی کردم و از این که دست‌گذاشتن
تنظامی در دست ما نیست خیلی حرف
زدم... ما هانشناس چیزی نفروموند، ولی
معلوم بود عرایض مرا تصدیق می‌کنند.
به هر صورت عرایض کردم: «کار مجالس
فاجتاه این سید ارباب بالا می‌گیرد، نباید
بجواز داد ادامه پیدا کند» فرمودند: «بگو
موقوف» ۴۹،۳۲۵

بیاج خواهی خواهر دوقلوی عزیز

عرض کردم: «موضوع حقوق سالیانه (۲۰ میلیون تومان) با نخست‌وزیر در میان گذاشتم و گفت: چنین توافقی داریم.» فرمودند: «مخاطب سفر ایشان هر جزو آن باشد.» عرض کردم: «والاحقرت که می‌فرمایند خیر، من فقط مخارج دفتری ایشان را است.» یکی شاه‌نشینان عصبانی شدند و فرمودند: «راستی که چنین ادعاها و میل‌ها دارد که اموال خودش را وقف نمی‌کند.» ناز به وقعی: «خیلی عصبانی، خیلی عصبانی.» دیگران مصحح ننیدیم ادامه بدهم. ۵۶۳۲۲۰

صرفہ جویی سمبولیک شہبانو

دیروز هم که من کارهای جاری را عرض می‌کردم، در مورد هزینه‌های بسیار زیادی که از جهت کمک به این و آن به دربار تحمیل می‌شود مثلاً اگر ۵۰ هزار تومانی را به یک میلیون تومان، علی‌حضرت شاهانو دستور می‌فرمایند به فلان بپهندس یا فلان کس بدهیم (همین ۱۳ میلیون تومان چنین امری صادر فرموده‌اند که شاهنشاه فرمودند نکند) عرایضی می‌کردم، همچنین در مورد مسافرت هر سه ماه سرکار خانم فریده بدیبا به مشهد برای غبارروبی و کرایه یک هواپیمای درستی به حساب دربار به مبلغ ۱۲ هزار تومان، اعلیحضرت همایونی که مآشاء الله دریادل است، می‌خندیدند، من هم می‌خندیدم، علی‌حضرت شاهانو شریف آوردند دیدن ما می‌خندیم، توقف فرمودند و رو کردند به من که: «من فکر کرده‌ام می‌شود در دربار خیلی صرفه‌جویی کرد، مثلاً کاغذها را دو رویه نوشت، یا شارب که سر ناهار یا شام باز می‌کنند از مهمان بپرسند که می‌خورد یا نمی‌خورد، بعد بریزید، مخصوصاً در مهمانی عرب‌ها که شراب‌خور نیستند، و از این قبیل...» من چاره‌اندیشتم جز این که عرض کنم اطاعت می‌کنم، بعد از این چنین خواهیم کرد، شاهنشاه زیرچشم نگاهی زیرکانه به من فرمودند و لبخند بسیار پرمعنی زدند، که من جرأت نکردم حتی جواب بدهم، بعد شاهنشاه به من فرمودند: «بسیار خوب، این کارها را لحاظ عمل بسپارید خوب است. دستور

۵۵۳۹۹

عکس دیروز



شهید احمد کشوری (جیپ) و شهید علی اکبر شیرودی در سال های دفاع مقدس

۴۳ سال برابر با ۱۳۵۹ خورشیدی، سرلشکر احمد کشوری، خلبان هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران در جریان یک درگیری نظامی به شهادت رسید. در این مأموریت هلیکوپتر کشوری در منطقه میمک استان ایلام توسط جنگنده میگ ارتش بعث عراق هدف قرار گرفت که منجر به شهادت او شد. کشوری سال ۱۳۵۱ خورشیدی وارد ارتش شد و ظرف چند سال دوره‌های آموزش خلبانی هلیکوپترهای (کبری) و (بابل جت رنجر) را با موفقیت به پایان رساند. او در پایان دادن به غائله کردستان و هرج و مرج ایجاد شده توسط منافقان و جدایی‌طلبان در این منطقه، نقشی موثر ایفا کرد تا جایی که به آن کشوری به عنوان مهم‌ترین همراه شهید مصطفی چمران در دفع این فتنه یاد شده است. سه دهه پس از شهادت او، در آذرماه ۱۳۷۱ خورشیدی شهرستان کیلا در استان مازندران (که نام کشوری به «اسیمر» که رمز عملیاتی این فرمانده شجاع در جبهه‌ها بود تغییر نام داد. سال ۱۳۹۱ مجموعه تلویزیونی «اسیمر» به کارگردانی حسین قاسمی جامی که رازی زندگی و رشادت‌های احمد کشوری و یار دیرین او در هوانیروز یعنی علی اکبر شیروزی بود، از شبکه یک سیما به نمایش درآمد.

نگاہ روز

«دیمونا» در تیررس راکت‌های حماس! آیا تل‌آویو باید نگران باشد؟

[شهروند] جنگ بی‌امان در نوار غزه همچنان ادامه دارد و رژیم صهیونیستی نزدیک به دو ماه است که با بمباران مناطق مسکونی این محدوده ۳۰ کیلومتر مربعی، همچنان به شکلی مذبحانه سعی در جبران شکست متفحصانه در عملیات طوفان الأقصى دارد. در طی ۶۰ روز نبرد نابرابر، شاهد نقاط متعدد دیوپیم که هر یک به مثابه سندی غیرقابل انکار در تصدیق پایان افسانه‌ش شکست‌ناپذیری ماشین جنگی و سیطره اطلاعاتی صهیونیست‌ها در صفحات تاریخ ثبت و ضبط شده‌اند. این میان اما به تازگی رازی بزرگ عیان شده است که شاید حتی بتوان آن‌را در زمره مهم‌ترین وقایع مربوط به جنگ غزه از آغاز تاکنون قلمداد کرد. رازی که روزنامه نیویورک تایمز از آن پرده برداشت تا وجهی دیگر از ضعف اطلاعاتی نظامی صهیونیست‌ها برای متوجهانی که اسرائیل را ابرقدرت خاومیدانه تبلیغ کرده‌یابه آن‌ها یاد دارند، آشکار شود.

فرودموشک قسام دریاگاه مخفی

روزنامه نیویورک تایمز طی گزارشی، با اشاره به یکی از حملات راکتی گردان های عزالدین قسام به مناطق اشغالی فلسطین، از برخورد یکی از این راکت ها به پایگاه استراتژیک «سدیوت میشا» که موشک های دارای کلاهک های اتمی در آن ذخیره شده اند، خبر داد. اصابت این راکت آتش سوزی نسبتاً گسترده ای را موجب شد، اما مشخص عجیب داستان جایی بوده که اسرائیلی ها



محدوده پایگاهی که مورد اصابت راکت قرار گرفت

عکس روز



آئین بزرگداشت روز دانشجو

صبح دیروز مراسم گرامیداشت روز دانشجو با سخنرانی سردار رحیم نوعی اقدم از فرماندهان دوران دفاع مقدس و محمد رضا حسینی آهنگر رئیس دانشگاه جامع امام حسین (ع) در تالار اندیشه این دانشگاه برگزار شد.

گشت و گذار مجازی

سکوت مرگبار سران جهان، مراوده با سایت های شرط بندی، مبارزه با فساد تحت شعاع «چای» و دوربین هوشمند در مترو

عبور تعداد شهدای غزه از ۱۶ هزار نفر و انزجار جهانی از اسرائیل، شائبه پرداخت بانکی از درگاه‌های داخلی برای سایت‌های مبتذل و شرط‌بندی، و آتش‌ها به دوربین‌های هوشمند در مترو مشهد، داغ فضای مجازی بی‌حاصل حول فساد چای و غفلت از مسائل اصلی و یک کلیپ پربازدید، از جمله موضوعات ۲۴ ساعت اخیر بوده‌اند.

۱۶ هزار شهید و مرگ انسانیت در سکوت سران جهان



گذشتن آمار شهدای غزه از ۱۶ هزار نفر در میان سکوت غربی‌ها، سبب بهت کاربران در سراسر جهان شده است. کاربران انگلیسی‌زبان و عرب، ذیل هشتگ‌های #غزه_تقاوم و #Israel مطالب بسیاری علیه رژیم صهیونیستی و در دفاع از اهالی غزه منتشر کردند. کاربری به نام جیک شیلدر نوشت: «ده‌ها نفر دیگر در اثر حمله اسرائیل به یک مدرسه کشته شدند. آن‌ها به حماس اهمیتی نمی‌دهند و فقط روی کشتن بچه‌ها و ایجاد درد و زنج و حد امکان تمرکز کرده‌اند. بد است ندیای که در آن اسرائیل مرتکب نسل‌کشی می‌شود و همه در سکوت نشسته‌اند!» این میان یک طرح گرافیکی نیز با مضمون سرتانیا‌ها و وزیر یاسر سرازان مقاومت و آزادی فلسطین در آینده، در میان کاربران عرب پربازدید بود. خبر اسرائیلی درباره شیوع اسهال خونی و مرگ سربازان اسرائیلی به این سبب، در میان کاربران داخلی باتاز زیاد قابل حماس و هلاکت حدود ۶ سرباز و راجت عنوان بیماری و... به این شکل پو

شبیه پرداخت به سایت های شرط بندی از درگاه داخلی

پس از انتشار ترانه جدید و غیراخلاقی ساسی مانکن شبهه‌ای درباره پرداخت مالی به ساید حامی ساسی مانکن (رادیو جوان) و امکان خرید محتوا از این سایت که از قضا در شرط بندی و قمار نیز فعال است، از طریق یک اپلیکیشن مالی داخلی (فام) منتشر شد. برخی کاربران با بررسی سایت‌های شاربک بت و رادیو جوان، امکان پرداخت کارت به کارت از داخل کشور برای خرید محتوا در اپلیکیشن فام را تایید کردند. کاربری در این رابطه نوشت: «حضرات مسئولین! مگه صاحب اپلیکیشن پرداخت فام که متعلق به موسسه اعتباری ملل هست، توی این ملکیت زندگی نمی‌کنه؟ چرا این اپلیکیشن باید به ساید قمار (رادیو جوان) خدمات بده؟» برخی کاربران با اشاره به احتمال جعلی بودن ادعای ساید‌های شرط بندی درخصوص امکان پرداخت با «فام» و عدم امکان چنین مسئله‌ای، خواستار شفاف شدن این موضوع از سوی موسسه ملل و گردانندگان اپلیکیشن فوق شدند.

اختلاف سرفساد واردات چای و غفلت از یک اصل مهم

با انتشار اخباری درباره فساد مالی سنگین ۳ میلیارد دلاری در واردات چای، کاربران بسیاری با انتقاد و فرضی رسانه‌ای مسموم حول این جریان، مسئله اصلی را وقوع فساد و برخورد نظام با آن خواندند. این کاربران با اشاره به ترک فعل و کم کاری دولت‌های مختلف از زمان پیام هشت ماده‌ای رهبر انقلاب درباره مبارزه با فساد در سال ۸۰، خواستار اصلاح ساختار اقتصادی و اداری کشور شدند. این کاربران با اشاره به این‌که فساد در دولت‌های مختلف رخ داده است، و مجاری کنونی نیاز ناشی از فرامیختن و فرامین رهبری و مشغول شدن به اختلاف بوده است، اصل برخورد با فساد را در نظام ارزش خواد و باتوجه به سوابق قضایی رئیس جمهوری، خواستار توجه هر چه بیشتر دولت به اصلاح ساختارها شدند و از قوه قضائیه برخورد شفاف با فساد را خواستار شدند.

فعالیت دوربین‌های هوشمند در مترو مشهد و واکنش‌ها



یک کلیپ با موضوع جنگ سایبری معاندین علیه ایران

در ۲۴ ساعت اخیر بازنشر یک کلیپ قدیمی با مضمون حمله به صفحات چهره‌های مطرح حامی نظام یا کسانی که علیه دشمنان کشور موضع‌گیری می‌کنند، پربازدید بود. دلیل بازنشر این ویدیوی قدیمی، حمله اکانت‌های جعلی به صفحه داریوش فرضیایی (عمو پورنگ) به سبب نقد ابتدال ویدیوی اخیر ساسی مانکن توسط او بود. در کلیپ مذکور شاهد فعالیت تیم‌های سایبری جریان معاند برای فشار به چهره‌های مشهور جهت اتخاذ مواضع تند علیه نظام یا پس گرفتن مواضع ملی و انقلابی هستیم. کاربری در این رابطه نوشت: «این کامنت‌های گمراه‌کننده فحاشی، پشتش پول نشسته، که افکار سلبریتی‌ها رو به دست گرفته». چند سال قبل نیز برخی منابع داخلی و خارجی از وجود یگان‌های سایبری فارسی‌زبان ارتش اسرائیل برای مدیریت جنگ روانی علیه جمهوری اسلامی در فضای مجازی خبر داده بودند.